Nacional Compromisso com a Alfabetização, a ser realizada no Centro Internacional de Convenções do 

Brasil (CICB), em Brasília/DF. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.004.001.12.122.0001.2015.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500), 

02.004.002.12.361.0002.2026.3.3.90.39.00 (Fonte 1.540). 

VALOR: R$ 4.271,72 (quatro mil duzentos e setenta e um reais e setenta e dois centavos) 

Data: 04/03/2026 

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária Municipal de Educação 

AVISO DE COMPRA DIRETA 013/2026 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021  

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

[...]

Marcílio Bezerra da Cruz, para participação na Cerimônia de Condecoração da 2ª Edição do 

Selo Nacional Compromisso com a Alfabetização, a ser realizada no Centro Internacional de Convenções 

do Brasil (CICB), em Brasília/DF. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.001.001.04.122.0001.2082.3.3.90.33.00 (Fonte 1.500). 

VALOR: R$ 2.135,86 (dois mil cento e trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos) 

Data: 04/03/2026 

Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol – Secretário Municipal de Administração 

EXTRATO DE 2º ADITIVO DO CONTRATO Nº 40/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025